
Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 04442261    
Целосно име: Јавна здравствена установа-Здравствен дом
ЖЕЛЕЗНИЧАР Скопје
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Центар за јавно здравство - 737
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

1
- - РАСХОДИ : I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+040) 40.368.565,00     47.836.980,00

2
- - а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
(003+004+005+006) 34.304.451,00     43.000.882,00

3 - - Плати и надоместоци 24.343.611,00     30.491.872,00

4 - - Придонеси за социјално осигурување 9.444.592,00     11.828.550,00

6 - - Надоместоци 516.248,00     680.460,00

12
- - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО
019) 6.064.114,00     4.836.098,00

14
- - Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт 151.199,00     245.452,00

15 - - Материјали и ситен инвентар 5.839.188,00     3.738.703,00

16 - - Поправка и тековно одржување 73.727,00     851.553,00

19 - - Привремени вработувања     390,00

45
- - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ (од 046 до
055) 617.848,00     802.400,00

46 - - Купување на опрема и машини 617.848,00     802.400,00

62 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+045+056) 40.986.413,00     48.639.380,00

70
- - Ѓ) ВКУПНО (062+063) =108, ако 064 е
поголемо од 063 тогаш (062+064) =108 40.986.413,00     48.639.380,00

91
- - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ ( од 092
до 095 ) 40.986.413,00     48.639.380,00

92 - - Трансфери од други нивоа на власт 40.986.413,00     48.639.380,00

106
- - А) ВКУПНО ПРИХОДИ
(071+080+086+091+096+100+104+ 105 ) 40.986.413,00     48.639.380,00

108 - - В) ВКУПНО (106+107=070) 40.986.413,00     48.639.380,00

109 - - Г) ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: Просечен
број на вработени врз основа на часовите

46,00     55,00



Биланс на состојба

Државна евиденција

на работа во пресметковниот период (цел
број)

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

124
- - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 4.838.987,00 3.790.624,00 3.790.624,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 4.838.987,00 3.790.624,00 3.790.624,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 4.838.987,00 3.790.624,00 3.790.624,00

173
- - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 4.838.987,00     3.790.624,00

175
- - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи
(176 до 179) 1.801.942,00     3.790.624,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 1.801.942,00     3.790.624,00

197
- - ж) Краткорочни обврски за плати и други
обврски спрема вработените 3.037.045,00    

200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 4.838.987,00     3.790.624,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

659
- - Обврски за плати и надомести на
плати (< или = на АОП 197од БС) 3.037.045,00    

660
- - Обврски за нето плати (< или = на
АОП 197од БС) 2.011.880,00    

662
- - Даноци од плати и надомести (< или
= на АОП 197од БС) 174.781,00    

663
- - Придонеси од плати и надомести од
плати (< или = на АОП 197 од БС) 850.384,00    

664
- - Електрична енергија (< или = на АОП
014 од БПР)     192.849,00

665
- - Водовод и канализација (< или = на
АОП 014 од БПР)     21.868,00

666
- - Пошта, телефон, телефакс и други
трошоци за комуникација (< или = на
АОП 014 од БПР)

    19.122,00

667
- - Горива и масла (< или = на АОП 014
од БПР)     3.507,00

671 - - Лекови (< или = на АОП 015 од БПР) 26.554,00     79.656,00



Структура на приходи по дејности

677 - - Други оперативни расходи (< или = на
АОП 018 од БПР)     390,00

686 - - Трансфери од буџетите на фондовите
(< или = на АОП 088 од БПР) 40.986.413,00     48.639.380,00

688
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

46,00     55,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

4588 - 86.220 - Дејности на специјалистичка
медицинска пракса       48.639.380,00

Потпишано од:

DIMITAR PETKOV

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.


